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طوفان در مدارس
جلیل جلیلی

امسال دانش آموزان سال جدید تحصیلی را با یک 
شوك آغاز کردند. آنها متوجه شدند که جمهوری 
آخوند  بیشتری  هم  باز  تعداد  ارسال  با  اسلامی 
و طلبه به مدارس و تعویض مدیران، معاونین و 
و  مدارس  میخواهد چهره  مدارس  برخی  خدمه 
از این طریق جو مدارس را تغییر دهد و از دانش 
آموزان انتقام بگیرد. ولی مطمعننا نتیجه برعكس 

خواهد گرفت.

که  میشود  آغاز  حالی  در  جدید  تحصیلی  سال 
دانش آموزان متوجه عدم حضور برخی از دوستان، 



خود  کنار  در  شان  های  همكلاسی  و  بازیها  هم 
هستند. چراکه سال گذشته حدود ۷۰ کودك در 
اعتراضات سراسری به دست نیروهای سرکوبگر 
کشته شدند، بیش از ۵ هزار دانش آموز در حملات 
شیمیایی آسیب دیدند، تعدادی دزدیده و شكنجه 
و زندانی شدند و تعدادی هم یک یا هر دو چشم 
نیروهای سرکوبگر همین  اثر شلیک  را در  خود 
حكومتی از دست دادند که مزدورانش میخواهند 

امسال مربی و معلم شان شوند. 

این یک تناقض درخود است؛ مدرسه محلی است 
با علم آشنا میشوند؛  که دانش آموزان در آنجا 
آشنایی با علم هرنوع مذهب و آموزش مذهبی را 
در هر ذهن کنجكاو زیر سئوال میبرد و آنها را به 
اعتراضات بازهم گسترده تر علیه حضور مزدوران 



حكومت اسلامی و مبلغین دین و خرافه میكشاند. 
ما در سال جاری شاهد مورد تمسخر قرار گرفتن 
باز هم بیشتر آخوندها و طلبه ها در کلاسها و بیرون 
رانده شدن بازهم بیشتر این صاحبان ذهن های پر 
از ارتجاع و خرافه و مزدوران حكومت اسلامی از 
مدرسه ها خواهیم شد. دانش آموزان در اعتراض 
برحق و جمعی خود مسلما والدین خود، معلمان 
پیشرو و کل جامعه را در کنار خود خواهند داشت. 
جمهوری اسلامی باد میكارد ولی طوفان درو خواهد 

کرد.
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کارزار عفو بین الملل برای آزادی توماج 
سهیلا دالوند

همزمان  بین الملل،  عفو  آمریكای سازمان  بخش 
آزادی”،  زندگی  “زن  انقلاب  شروع  سالگرد  با 
کارزاری در حمایت از توماج صالحی و برای آزادی 
او آغاز کرده است که تا ۲۳ مهرماه ادامه خواهد 

داشت.

عفو  سازمان  در  ایران  کارشناس  اورباخ،  الیز 
بین الملل در آمریكا، درباره دلیل انتخاب توماج 

صالحی برای این کارزار چنین می گوید:
“من شخصاً پس از آن  که بسیاری از ویدئوهای او 
را دیدم، تحت تأثیر شخصیت توماج قرار گرفتم. 



آن ها  بگویم  باید  و  دارد  یوتیوب  کانال  یک  او 
بی نظیرند. توماج در ایران بسیار محبوب است و 
یک شخصیت الهام بخش است. من درباره او بسیار 
خوانده ام، درباره این که او از چه مسیری گذشته 
است، از سلول های انفرادی طولانی، برخوردهای 
که  نگرانی هایی  و  است  او شده  با  که  وحشیانه 
وجود  دو چشمش  بینایی  دادن  از دست  درباره 
دارد.” او ادامه میدهد: هر آن چه بر توماج صالحی 
رفته ، به این دلیل است که “او بسیار شجاع و صریح 
از معترضان حمایت کرده و حكومت را به دلیل 
رفتارهایش در قبال نقض حقوق بشر نقد کرده 

است.”

بازداشت توماج صالحی خواننده رپ اعتراضی در 
انقلاب زن، زندگی، آزادی در حالی بود  جریان 



که او با پیام هایش از خیزش انقلابی حمایت قاطع 
کرده بود. توماج در ترانه های خود به فساد، فقر، 
دزدی، چپاول، سرکوب، زندان و اعدام در جمهوری 
اسلامی اعتراض کرده است و در تمام مدتی که 
آزاد بود صدای انقلاب مردم و اعتراضات خیابانی 
بود. توماج حتی  قبل از دستگیری به دوستانش 
گفته بود اکانت او را نبندند و از فراخوانهای هر 

روزه خیابانی حمایت کنند.

توماج خواننده محبوب مردمی است که با خواندن 
جنایتكار  و  فاسد  سیستم  علیه  انقلابی  شعرهای 
جمهوری اسلامی جایگاه ویژه ای میان مردم ایران 
و جهان بدست آورده است. در واقع اعلام کارزار 
جهانی برای آزادی توماج صالحی، به وضوح  نشان 
میدهد که انقلاب زن، زندگی، آزادی همچنان در 



قلب میلیون ها انسان در سرتاسر جهان جای دارد. 

دفاع از توماج ما، توماج شما، توماج مردم ایران 
و توماج همه انسان های شریف و آزادیخواه دنیا 
سیاسی،  زندانیان  از  دفاع  بیان،  آزادی  از  دفاع 
دفاع از هنرمندان انقلاب و دفاع از انقلابمان است. 
مبارزه برای آزادی بدون قید و شرط توماج  و همه 
زندانیان سیاسی که صدای اعتراض جامعه برای 
یک زندگی انسانی، شاد، مرفه و آزاد از هر گونه 
تر پیش  باید هر چه گسترده  را  تبعیض هستند 

ببریم. 
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بحران محیط زیست راه حل سیاسی دارد

سینا پدرام

بحران  مدیریت  دفتر  مدیرکل  محبی،  مجید 
بلوچستان، روز یكشنبه ۲  و  استانداری سیستان 
مهر ماه گفت که وقوع طوفان و هجوم ریزگردها 
در منطقه شمال این استان دو هزار و 1۰۷ نفر را 

روانه مراکز درمانی و بیمارستان ها کرد.

بعید به نظر میرسد، حتی یک فرد منصف در ایران  
بتوان یافت که عامل اصلی بحران محیط زیستی 
ایران را رژیم اسلامی و سران دزدسالار آن  در 
نداند. سیاستهای چپاولگرانه  و سودجویانه رژیم 
چنان تاثیرات مخربی بر طبیعت و محیط زیست 



گذارده است که در کوتاه مدت با فجایع زیست 
محیطی و اجتماعی غیر قابل برگشتی روبرو خواهیم 
بود. تنها با اتخاذ سیاستهای پیشگیرانه و طولانی 
و   انسان محور  و در یک کلام سیاستهای  مدت 
محیط زیست محور میتوان بار دیگر امید به بهبود 
شرایط زیستی برای انسانها و جانداران دیگر در 
جغرافیای ایران را داشت. به عنوان یک مشاهده و 
حتی نتیجه گیری، فجایع طبیعی در ایران به معنی 
اخص کلمه منتج از سیاستهای فاجعه آفرین رژیمی 
است که سود آیت الله های میلیاردر حرف اول 
و آخر آن است. به عبارت بهتر سیاستهای محیط 
زیستی رژیم به همان اندازه جنایتكارانه است که 

سیاستهای اجتماعی و اقتصادی آن.

سوء مدیریت بی ربط ترین کلمه اي است که در 



مورد سیاستها و سران رژیم میتوان گفت. مدیریت 
در رژیم اسلامی در یک کلام مدیریت سودهای 
سرازیر  ها  رژیمی  جیب  در  که  است  نجومی 
میشود. طبق گزارش رسانه ها، “در جریان تجمع 
1۰ مرداد ماه در زابل برای اعتراض به ناکامی 
دولت در دریافت حقابه رودخانه مرزی هیرمند 
هجوم  و  شن  طوفان  “تشدید  و  افغانستان”  از 
این  بی آبی در  ریزگردها”، سخنرانان گفتند که 

منطقه وارد مرحله “فوق بحرانی” شده است. 

در دوره فعلی، دوره ای که انقلاب در مرحله تعمیق 
و تعینُ دادن به خود به سر میبرد، رابطه جنبشها و 
مطالبات اجتماعی و مطالبات محیط زیستی بیشتر از 
پیش اهمیت خود را نشان میدهد. بدون سرنگونی 
اساسی در  تحول  نوع  انداز هر  این رژیم، چشم 



محیط زیست و به طریق اولی در شرایط زیست 
انسانها قابل مشاهده نیست.

ادامه  با  اما  باشد  همیشگی  گویی  کلیشه  شاید 
موجودیت رژیم اسلامی، هیچ بهبودی در زندگی 
مردم ایران قابل تصور نیست چه در عرصه محیط 
این  اقتصادی.  و  اجتماعی  عرصه  در  چه  زیست 

وظیفه انقلاب است که کار را یكسره کند.
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جنگ قره باغ و یک تراژدی انسانی دیگر 
محسن ابراهیمی

اطلاع  با  آذربایجان  جمهوری  ارتش  هفته  این 
نشین  ارمنی  منطقه  ترکیه،  و  روسیه  دولت های 
پناهجویان  سیل  کرد.  تصرف  تماما  را  قره باغ 
ارمنی ساکن در منطقه به سوی ارمنستان، از ترس 
الهام  ناسیونالیست  توسط دولت  قومی  پاکسازی 
علی اف هر لحظه در حال افزایش است. تراژدی 
انسانی دیگری در منطقه در حال شكل گیری است.

قره باغ کوهستانی منطقه ای زیبا به وسعت 4۵۰۰ 
خاك  در  تماما  منطقه  این  است.  مربع  کیلومتر 
جمهوری آذربایجان محصور است ولی از لحاظ 



ترکیب جمعیتی اکثریت ارمنی دارد. در آخرین 
لشكر کشی جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۲۰ 
بخش مهمی از منطقه تصرف شد ولی هنوز 1۲۰ 
هزار ساکن ارمنی تبار در آنجا ماندند که همیشه 

نگران جان و زندگیشان هستند.

در این منطقه زیبا سالهای متمادی مردم  ترك  زبان 
و ارمنی کنار هم زندگی کرده اند اما سیاستهای 
ناسیونالیستی دو دولت آذربایجان و ارمنستان بارها 
منجر به تنشهای خونین شده است که نتیجه اش 
نسل کشی و بی خانمانی و آوارگی در مقیاس صدها 
هزار نفره از هر دو طرف بوده است. جنگ 1۹۹1 
میلادی ۳۰ هزار قربانی و نزدیک یک میلیون آواره 

و بیخانمان از دو طرف برجای گذاشت. 



حمله اخیر به این منطقه در شرایطی اتفاق افتاد که 
روسیه در باتلاق اوکراین گیر کرده است و این 
بهترین فرصت بری الهام علی اف فراهم کرد تا با 
چراغ سبر روسیه و حمایت کامل اردوغان نقشه 
مورد نظر هر دو را به قیمت جان و زندگی دهها 
هزار انسان عملی کنند. اردوغان بارها گفته است 
و در اجلاس سالانه اخیر سازمان ملل هم با اشاره 
به روابط آنكارا و باکو گفت که “ما دوباره تاکید 
میكنیم که یک ملت هستیم در دو کشور”! پشت 
این بیان ناسیونالیستی نقشه ای وسیع وجود دارد 
که هدف اصلیش تحقق آرزوهای پان ترکیستی 
اردوغان و الهام علی اف است: وصل کردن ترکیه 
از طریق مناطقی از جنوب ارمنستان به آذربایجان 
و تامین ارتباط سیاسی، اقتصادی و لجستیكی میان 
این دو کشور و  کشورهایی از آسیای میانه و نهایتا 



ظاهر شدن پان ترکیسم به مثابه یک قدرت فائق 
منطقه ای. 

خطر تنشهای قومی- مذهبی مهندسی شده توسط 
دو دولت ناسیونالیست آذربایجان و ارمنستان و 
کشتار و بیخانمانی مردم این منطقه، در صورتی 
میتواند از بین برود که دست جریانات ناسیونالیست 
از ساختار سیاسی به طور کامل کوتاه شود و کل 
ساختار سیاسی، قوانین، دستگاه قضایی و آموزش 
و نهادهای عمومی بر اساس حقوق کاملا برابر همه 

شهروندان سازمان داده شود.
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


